

Wrocław 29.11.2021 r.

PU 2380-PU-2380-138-061-134/2021/MR

**Uczestnicy postępowania**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie *art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.)* Zamawiający wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu, którego przedmiotem jest realizacja zadania pn. **Budowa Posterunku Policji w Marcinowicach w systemie modułów 3D w trybie zaprojektuj i wybuduj, numer sprawy PU-2380-138-061-134/2021/MR.**

**Pytania do umowy**

Pytanie nr 1

Par. 2 ust. 15 pkt 2 – Proszę o wyjaśnienie, co należy rozumieć pod pojęciem „wymagane próby i badania”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wymagane próby i badania są to próby i badania odbiorcze i eksploatacyjne wynikające z ustawy Prawo Budowlane.**

Pytanie nr 2

Par. 3 ust. 8 – Proszę o poprawienie omyłki, zamiast odniesienia do par. 23, powinno być odniesienie do par. 25

**Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść – par. 3 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie**

*Strony mogą uzgodnić odmienne terminy realizacji przedmiotu umowy w formie aneksu w przypadku wystąpienia przyczyn, o których mowa w § 25.*

Pytanie nr 3

Par. 4 ust. 1 – Proszę o zmianę daty przedstawienia harmonogramu rzeczowo finansowego poprzez zmianę „do dnia zawarcia umowy” na „nie później niż w ciągu 14 dni od podpisania umowy” . Obecne brzmienie ust. 1 jest sprzeczne z terminami wskazanymi w ust. 6 i 7

**Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż do dnia zawarcia umowy Wykonawca ma obowiązek przedłożyć harmonogram finansowo- rzeczowy . Zapisy ust. 6 i 7 odnoszą się do poprawy złożonego przez wykonawcę harmonogramu (brak sprzeczności)**

Pytanie nr 4

Par. 4 ust. 8 – Proszę o dodanie słowa: „uzasadnione” przed słowem „uwagi”

**Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.**

Pytanie nr 5

Par. 7 ust. 2 zdanie pierwsze – Proszę o zmianę słowa „oraz” na „lub”, tak aby umożliwić wykonawcy wybór przedstawienia dokumentu potwierdzającego rozliczenie prac wykonanych przez podwykonawców

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 6

Par. 7 ust. 3 – Proszę o wykreślenie. Wobec krótkiego terminu realizacji przedmiotu umowy, obowiązek wskazany w tym ustępie jest zbędny

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 7

Par. 8 ust. 4 i 5 – Proszę o wykreślenie postanowień dotyczących zabezpieczenia. Postanowienia są sprzeczne. Brak opisu zasad rozliczenia zaliczki, w tym terminu zwrotu zaliczki, o którym mowa w ust. 5, tym samym nie jest możliwe prawidłowe ustanowienie zabezpieczenia oraz wskazanie zasad dot. zwolnienia zabezpieczenia. Niezrozumiałe jest, dlaczego zaliczka ma być zwracana. Zaliczkę należy zaliczyć na poczet wynagrodzenia płatnego na dalszym etapie wykonania robót.

**Odpowiedź:** Zamawiający zmienia treść – par. 8 ust. 5 otrzymuje nowe brzmienie

*Zamawiający zwróci lub zwolni zabezpieczenie zaliczki udzielonej na wykonanie robót lub zakup materiałów do 30 dni licząc od dnia jej rozliczenia.*

Pytanie nr 8

Par. 10 ust. 6 pkt 23 – Proszę o dodanie słowa „powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy” po słowie „za szkody,”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 9

Par. 10 ust. 20 – Proszę o wyjaśnienie, jakie obowiązki Wykonawca zobowiązany jest wykonać w ramach serwisowania i przeglądów zamontowanych przez niego urządzeń

**Odpowiedź:** Wykonawca jest zobowiązany wykonać wszelkie przeglądy i serwisy wynikające z zasad serwisowania i przeglądów zamontowanych urządzeń.

Pytanie nr 10

Par. 13 ust. 2 zdanie drugie – Proszę o dodanie „na jego żądanie” po słowie: „Zamawiającemu”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 11

Par. 17 ust. 1 – Proszę o zmianę chwili przekazania praw autorskich w ten sposób, aby prawa autorskie zostały przeniesione na zamawiającego z dniem zapłaty wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy. Przeniesienie praw autorskich jest czynnością odpłatną, zatem przekazanie praw powinno mieć miejsce po uregulowaniu wynagrodzenia

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 12

Par. 22 ust. 2 oraz par. 22 ust. 4 – Proszę o zmianę terminu weryfikacji dokumentacji projektowej z 14 dni na 10 dni

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 13

Par. 22 ust. 14 – Proszę o zmianę z 10 dni roboczych na 5 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 14

Par. 22 ust. 19 – Proszę o wykreślenie

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.



Pytanie nr 15

Par. 22 ust. 20 – Proszę o zmianę terminu zgłoszenia do odbioru robót z 14 dni na 7 dni

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 16

Par. 22 ust. 21 – Proszę o zmianę terminu 15 dni roboczych na 7 dni roboczych

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 17

Par. 22 ust. 34 – Proszę o dodanie: „ Zamawiający zawiadomi Wykonawcę o terminie odbioru pogwarancyjnego”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 18

Par. 23 ust. 5 zdanie pierwsze – Proszę o dodanie po słowach: „od Zamawiającego” następującego zdania „chyba że ze względu na proces techniczny lub technologiczny dotrzymanie ww. terminu będzie niemożliwe, Strony ustalą inny termin usunięcia wad”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 19

Par. 27 ust. 1

- pkt 3 – Proszę o zmianę z 10 % na 5 %
- pkt 5 – Proszę o zmianę z 5000,00 zł brutto na 2000,00 zł brutto
- pkt 6 – Proszę o zmianę z 2000,00 zł brutto na 1000,00 zł brutto
- pkt 8 – Proszę o dodanie: „uzasadnionych” przed słowem: „uwag”
- pkt 9 – Proszę o zmianę z 2000,00 zł brutto na 1000,00 zł brutto
- pkt 10 – Proszę o zmianę z 2000,00 zł brutto na 1000,00 zł brutto
- pkt 11 – Proszę o zmianę z 2000,00 zł brutto na 1000,00 zł brutto
- pkt 12 – Proszę o zmianę z 2000,00 zł brutto na 1000,00 zł brutto
- pkt 13 – Proszę o zmianę z 1 % na 0,1 %

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 20

par. 27 ust. 6 -Proszę o dodanie: „powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy” po słowie „szkody”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Pytanie nr 21

Par. 27 ust. 8 – Proszę o zmianę z 30 % wartości brutto na 20 % wartości brutto

**Odpowiedź:** Zamawiający nie zmienia zapisów PPU.

Powyższa informacja zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI  
wrocławiu  
z up. NACZELNIK WYDZIAŁU  
Zamówień Publicznych, Funduszy Pomocowych,  
Kierownik Wydziału  
podinsp. Elżbieta Sciborska